2025年 4月 23日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   愛 須 康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役コーポレート本部長  福 田 泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエセキュリティがアジア初のアクロニス MSSP認定を取得

当社グループにおいてサイバーセキュリティ事業を展開するセグエセキュリティ株式会社（以

下、「セグエセキュリティ」）は、アジアで初となるアクロニス MSSP（マネージドセキュリティサ

ービスプロバイダー）認定を取得しましたので、お知らせいたします。

アクロニス社は、2003年にシンガポールで設立されたスイス企業であり、多様で分散した IT環

境のニーズを満たす独自の機能により、MSP（マネージドサービスプロバイダー）向けに市場で最

も包括的なセキュリティソリューションを提供しています。

一方、セグエセキュリティは、新たなセキュリティ関連サービスとして、2025年 1月より「セ

グエセキュリティマネージド EDR サービス」の提供を開始しています。アクロニスの Acronis

Cyber Protect Cloudを活用し、エンドポイント対策（EDR）とバックアップによるデータ保護を

単一のエージェントで提供することで、運用負担の軽減と高いコストパフォーマンスの両立を実

現しています。このことは、とくに、ランサムウェア対策や中小企業向けのセキュリティ強化に

おいて大きなメリットとなるものです。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご参照ください。

当社グループは、今後とも注力分野としてサイバーセキュリティ事業の拡大を進めてまいりま

す。

■アクロニス社について： https://www.acronis.com/ja-jp/company/

アクロニスはシンガポールで設立されスイスに本社を有するテクノロジー企業です。

アクロニスは、マネージドサービスプロバイダー（MSP）、中小企業（SMB）、およびエンタープ

ライズ企業の IT 部門向けに、ネイティブに統合されたサイバーセキュリティ 、データ保護、お

よびエンドポイント管理を提供するグローバルなサイバープロテクション企業です。アクロニス

の効率性に優れたソリューションは、最小限のダウンタイムで最新のサイバー脅威を特定、防止、

検出、対応、修復、復元し、データの完全性とビジネスの継続性を確保するように設計されてい

ます。 アクロニスは、多様で分散した IT 環境のニーズを満たす独自の機能により、MSP 向けに

市場で最も包括的なセキュリティソリューションを提供しています。

以上

https://www.acronis.com/ja-jp/company/

2025 年 4 月

セグエセキュリティ株式会社

当社サービスがアジア初のアクロニス社 MSSP 認定を取得

セグエセキュリティ株式会社（以下セグエセキュリティ 本社：東京都中央区新川、代表取締役社長：子川英

昭）は、この度、アジアで初のアクロニス MSSP 認定を取得しましたのでご報告させていただきます。当社は、2025 年

1 月より「セグエセキュリティマネージド EDR サービス」を提供しており、プラットフォームにはアクロニス社 Acronis Cyber

Protect Cloud を採用しております。

エンドポイントセキュリティとデータ保護を単一プラットフォームで実現可能な強力なセキュリティソリューションを、アクロニ

ス社の認定を受けた高水準な運用支援をパッケージしてご提供いたします。当サービスにより多くの組織・企業において

課題となっているサイバーセキュリティ対策および運用のケーパビリティ不足に対して、包括的なソリューションをご提供して

まいります。

アクロニス・ジャパン株式会社の代表取締役社長 川崎哲郎様によるコメント

「アジア初となる弊社 MSSP パートナーにセグエセキュリティ株式会社様を認定できることを大変嬉しく思います。サイバー

セキュリティの重要性がますます高まる中、本プログラムを通じて、MSSP パートナーとともに顧客により高い価値を提供で

きるよう、最適なリソースとサポートを引き続き提供してまいります」

■セグエセキュリティ マネージド EDR サービス提供形態・開始時期

提供形態：月額サービス ／ 提供時期：2025 年 1 月から提供中

参考（2025 年 1 月）：

「エンドポイントセキュリティとデータ保護をセットで提供するマネージド EDR サービスの提供を開始」

https://pdf.irpocket.com/C3968/PEbr/X3yM/twk1.pdf

■お問い合わせ先

セグエセキュリティ株式会社 ホームページ コンタクトフォーム

https://segue-sec.co.jp/contact/

以上

https://pdf.irpocket.com/C3968/PEbr/X3yM/twk1.pdf
https://segue-sec.co.jp/contact/

	SSC_アクロニスMSSP認定
	SSC Acronis社の認定MSSPパートナーに R-2